[image: image2.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	 29
	»
	сентября
	20
	23
	г.

	№
	8

	с. Шеркалы

О внесении изменений в Решение

Совета депутатов сельского поселения

Шеркалы от 06.04.2018 г. № 250 «Об
утверждении Правил благоустройства
территории муниципального образования

сельское поселение Шеркалы»
             В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2023 № 377 «О внесении изменений в
Федеральный закон от 27.12.2018 N 498-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 24.07.2023)"

Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 и
Федеральный закон от 21.12.2021 N 414-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 15.08.2023)"

статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
, руководствуясь Уставом сельского поселения Шеркалы, в целях организации благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы:
1. Внести изменения в раздел 13 приложения к Решению Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 06.04.2018 г. № 250 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Шеркалы», изложив подпункт 13.5.1. пункта 13.5. раздела 13 в следующей редакции:
«13.5.1. исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных;».
2. Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Шеркалы в информационно- телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).[image: image1.jpg]

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                                    Л.В.Мироненко